DELEGADO DEL MISMO.? 

1.- OBSERVACION: afirmamos, que lo expuesto en el fallo y el motivo de la aclaración por 

considerarse la afirmación contraria a las normas, (violación directa de la ley), por que 

desconoce el articulo DOSCIENTOS CINCUENTA Y UNO (251) CONSTITUCIONAL3, 

inciso, que indica, que, es el UNICO FACULTADO, PARA ASIGNAR y DESPLAZAR a 

sus “fiscales delegados” … ES EL SEÑOR FISCAL GENERAL DE LA NACIÓN…. 

• , Se reitera, LA NORMA CONSTITUCIONAL DE ESTIRPE PROCESAL, ES DE 

ORDEN PUBLICO Y DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO.